ПРОТОКОЛ № 11

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                        06 марта 2018 г.

Время начала: 14 час. 30 мин.

Время окончания: 15 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, Руководитель юридической службы Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель Генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении мер дисциплинарного воздействия

2. О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О прекращении мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая представила документацию по факту поступления на

расчетный счет Ассоциации членских и целевых взносов от членов Ассоциации, в

отношении которых применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (оплата

членского/целевого взносов за 2017/2018 года, в соответствии с п.п.4.2., 4.5. Положения о

размере и порядке уплаты взносов).

Бараника Д.А., который предложил прекратить дисциплинарное делопроизводство в

отношении членов Ассоциации:

- выполнивших условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса за 2017 год:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»
1068905013022

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

- выполнивших условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса за 2018 год:

2

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»
1068905013022

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Мегаполис»
1147746159120

3.

Московское представительство акционерного общества

«МАПА ИНШААТ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ

ШИРКЕТИ»

ИНН

9909351468

- выполнивших условие членства в Ассоциации по уплате целевого взноса за 2018 год:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»
1127746539140

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1 повестки дня: прекратить дисциплинарное делопроизводство в

отношении членов Ассоциации, выполнивших условие членства в Ассоциации по уплате

взносов в Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О рассмотрении дел о применении мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.В., которая представила документы по факту отсутствия поступления на

расчетный счет Ассоциации членских и целевых взносов от членов Ассоциации за 2018

год.

2.1. Бараника Д.А., который сообщил о полученных ходатайствах о продлении срока по

устранению ранее примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении

следующих членов Ассоциации не устранивших нарушения пунктов 4.2. и 4.5.

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации

ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная экспертиза. Технадзор. Консалтинг.»
1147746329048

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

2.2. Бараника Д.А., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении следующих

членов Ассоциации, не уплативших членский взнос в Ассоциацию за 2018 год:

3

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Ремонтно-строительное управление» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

1037739017271

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»
1117746050168

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«МОНТАЖ КОМПЛЕКС»
5137746015292

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажКом»
1127746059583

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Оптимизация Производственных Процессов и Новые

Технологии»

1157746970402

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«АртСтрой»
1147746388536

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»
1097746511708

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«Конструктор-Д»
1037739517419

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«Центральная лаборатория судебной экспертизы

«Первый эксперт»

1107746947934

12.  Общество с ограниченной ответственностью

Ремонтно-Строительная Компания «Проф-Легион»
1107746180629

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»
5157746036696

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»
1147746400340

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«Фаворит»
1127746426961

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Гидрокапстрой»
1027739415890

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
1153328003388

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ 972»
1157746484202

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строй-Инжиниринг»
1127746734301

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

21.  Закрытое акционерное общество

«Юнивел»
1117746331350

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«Академия лифтовых систем»
5147746341837

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Рус%20Эткин
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТеплоСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МОНТАЖ%20КОМПЛЕКС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройМонтажКом
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Оппинт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Оппинт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/АртСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Арк
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Эколит
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Конструктор-Д
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЦЛСЭ%20Первый%20эксперт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЦЛСЭ%20Первый%20эксперт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСК%20Проф-Легион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Новые%20Технологии%20Строительства
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Металлмонтаж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Фаворит
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Гидрокапстрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЛИДЕР
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СМУ%20972
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строй-Инжиниринг
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Практика%20СК
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Юнивел
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Академия%20Лифтовых%20Систем

4

24.  Общество с ограниченной ответственностью

«Холод Индастри»
1147746888970

25.  Общество с ограниченной ответственностью

«Инжтранссантехмонтаж»
5077746691699

26.  Общество с ограниченной ответственностью

Региональная строительная компания «ГАР»
1167746903356

27.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИнжТелеКом»
1107746293610

28.  Общество с ограниченной ответственностью

«Грин Таун СК»
1027700126190

29.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление № 137-энерго»
1047796959627

30.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Ресурс»
1067746150603

РЕШИЛИ:

1. Удовлетворить ходатайство о продлении срока по устранению нарушения пунктов 4.2.

и 4.5. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации, в связи с

первичностью обращения применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01

апреля 2018 г. в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации

ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная экспертиза. Технадзор. Консалтинг»
1147746329048

2. В связи с повторным нарушением срока по устранению нарушения пунктов 4.2. и 4.5.

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации, применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства на срок до 01 мая 2018 года в отношении следующих организаций

членов Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации

ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

3. По п.2.2. вопроса № 2 повестки дня: в связи с нарушением сроков устранения

нарушения пунктов 4.2. и 4.5. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами

Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства приостановлено на срок до 01 мая 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСК%20ГАР
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройИнжТелеКом
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Грин%20Таун%20СК
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СМУ-137-Э
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строй%20Ресурс